



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

PLANILHA VALOR MÉDIO

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais para manutenção do paisagismo destinados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – Sevop - PMM

ITEM	DESCRIÇÃO/ FERRAMENTAS	QUANT.	UNIDADE	KELFONT	NOSSA TERRA MAT. PARA CONSTRUÇÃO	ALVORADA MANGUEIRAS	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA
1	ENXADÃO COM CABOS	10	UNID.	R\$ 83,00	R\$ 36,00	R\$ 87,50	R\$ 55,91	R\$ 65,60
2	PICARETA COM CABO	5	UNID.	R\$ 184,00	R\$ 150,60	R\$ 225,00	R\$ 137,00	R\$ 174,15
3	SACHO COM CABO	10	UNID.	R\$ 115,00	R\$ 100,00	R\$ 123,00	R\$ 51,69	R\$ 97,42
4	CATANA (ALFANJE)	10	UNID.	R\$ 145,00	R\$ 80,60	R\$ 180,00		R\$ 135,20
5	FACÃO CASTANHEIRA	10	UNID.	R\$ 65,00	R\$ 100,80	R\$ 87,50	R\$ 59,00	R\$ 78,08
6	ANCINHO COM CABO 14 DENTES	10	UNID.	R\$ 51,00	R\$ 36,00	R\$ 54,90	R\$ 40,52	R\$ 45,61
7	CAVADEIRA BOCA DE LOBO MÉDIA	10	UNID.	R\$ 122,00	R\$ 120,00	R\$ 127,50	R\$ 102,02	R\$ 117,88
8	TESOURA DE PODA PEQUENA	10	UNID.	R\$ 65,00	R\$ 40,00	R\$ 55,50	R\$ 60,00	R\$ 55,13
9	TESOURA DE PODA 12 GRANDE	6	UNID.	R\$ 148,00	R\$ 60,00	R\$ 142,50	R\$ 65,26	R\$ 103,94
10	ALAVANCA DE 1,80 MTS	5	UNID.	R\$ 265,00	R\$ 260,00	R\$ 292,50		R\$ 272,50
11	LIMA KF 8	12	UNID.	R\$ 24,50	R\$ 22,00	R\$ 29,50	R\$ 16,90	R\$ 23,23
12	SERROTE DE PODA	10	UNID.	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 119,68	R\$ 67,27	R\$ 99,24
13	MARTELO 27 MM	5	UNID.	R\$ 74,00	R\$ 47,00	R\$ 87,90		R\$ 69,63
14	LIMATÃO PARA MOTOSERRA MS 660	10	UNID.	R\$ 22,00	R\$ 17,60	R\$ 19,50	R\$ 14,00	R\$ 18,28
15	LIMATÃO PARA MOTO PODA MS 180	30	UNID.	R\$ 15,00	R\$ 16,80	R\$ 18,45	R\$ 7,11	R\$ 14,34
16	LIMATÃO P/ MOTOPODA FINO (ÚLTIMO LANÇAMENTO)	30	UNID.	R\$ 15,50	R\$ 19,00	R\$ 21,35	R\$ 8,32	R\$ 16,04
17	CORRENTE P/ MOTOSERRA MS 660 DE 42 DENTES	10	UNID.	R\$ 68,00	R\$ 89,80	R\$ 101,25	R\$ 82,21	R\$ 85,32
18	CORRENTE P/ MOTOSERRA MS 180 DE 25 DENTES	20	UNID.	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 147,00	R\$ 56,25	R\$ 103,31
19	CORRENTE P/ MOTOPODA FINO DE 22 DENTES (ÚLTIMO LANÇAMENTO)	20	UNID.	R\$ 97,00	R\$ 78,00	R\$ 90,00	R\$ 70,00	R\$ 83,75
20	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA QUADRADO 3MM	100	UNID.	R\$ 5,50	R\$ 4,00	R\$ 4,05	R\$ 1,25	R\$ 3,70
21	LAMINA DE ROÇADEIRA DE 2 PONTAS	5	UNID.	R\$ 144,00	R\$ 150,80	R\$ 172,50	R\$ 82,34	R\$ 137,41
22	SABRE CON CORRENTE 42 DENTES	5	UNID.	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 699,00	R\$ 552,00	R\$ 572,75
ITEM	DESCRIÇÃO/ UTENSÍLIOS	QUANT.	UNIDADE	KELFONT	NOSSA TERRA MAT. PARA CONSTRUÇÃO	ALVORADA MANGUEIRAS	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA
1	VENTAROLA	10	UNID	R\$ 28,00	R\$ 28,90	R\$ 33,00		R\$ 29,97
2	SOMBRIE DE 50% DE 3 MTS	2	UNID	R\$ 45,00	R\$ 39,60	R\$ 40,50	R\$ 25,87	R\$ 37,74
3	ENIGRAXADEIRA	5	UNID	R\$ 340,00	R\$ 378,00	R\$ 435,00	R\$ 280,00	R\$ 358,25
4	GRAXA 1	5	KG	R\$ 133,00	R\$ 98,00	R\$ 117,00	R\$ 49,00	R\$ 99,25

5	GARRAÇÃO TÉRMICA DE 12 LITROS	5	UNID	R\$	224,00	R\$	254,00	R\$	285,00	R\$	151,20	R\$	228,55
6	GARRAÇÃO TÉRMICA DE 05 LITROS	5	UNID	R\$	93,00	R\$	80,60	R\$	90,00	R\$	46,76	R\$	77,59
7	POLIMATIC	2	UNID	R\$	105,00	R\$	97,50	R\$	108,00	R\$	92,00	R\$	100,63
8	TAMBOR DE 50 LITROS	5	UNID	R\$	280,00	R\$	240,00	R\$	300,00	R\$		R\$	273,33
9	TAMBOR DE 5 LITROS	5	UNID	R\$	18,00	R\$	18,90	R\$	22,50	R\$		R\$	19,80
10	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 TRANÇADA	1000	MTS	R\$	22,00	R\$	7,50	R\$	20,55	R\$	18,79	R\$	17,21
11	REGADOR PLÁSTICO 5 LITROS	5	UNID	R\$	53,00	R\$	45,00	R\$	49,50	R\$	23,21	R\$	42,68
12	ESCALADA DE ARRIO C/12 DEGRAUS 3,60M	1	UNID	R\$	2.450,00	R\$	1.400,00	R\$	2.280,00	R\$	889,50	R\$	1.754,88
13	PULVERIZADOR COSTAL DE 20 LITROS	20	UNID	R\$	720,00	R\$	648,00	R\$	735,00	R\$	449,42	R\$	638,11
14	TELA PINTOIRO 1 METRO	300	METROS	R\$	21,00	R\$	16,00	R\$	19,50	R\$	8,60	R\$	16,28
15	SACO PI MUDAS DE PLANTA PERFURADO 18X24 (embalagem com mil unidades)	20	PACOTE	R\$	87,00	R\$	95,00	R\$	97,50	R\$		R\$	93,17
16	SACO PI MUDAS DE PLANTA PERFURADO 30X30 (embalagem com mil unidades)	20	PACOTE	R\$	115,00	R\$	126,00	R\$	129,03	R\$		R\$	123,34
17	SACOLAS PARA MUDA DE PLANTA 12X15 CM	20	PACOTE	R\$	72,00	R\$	65,00	R\$	67,50	R\$		R\$	68,17
18	BROXA RETANGULAR MEDIA	5	UNID	R\$	12,30	R\$	10,30	R\$	10,35	R\$	7,90	R\$	10,21
19	REMENDÃO DE CÂMERA DE AR	50	UNID	R\$	28,00	R\$	30,00	R\$	33,00	R\$	28,89	R\$	29,97
20	BONÉ TIPO LEGIONÁRIOS	5	UNID	R\$	54,00	R\$	64,90	R\$	57,50	R\$	45,00	R\$	55,35
ITEM	DESCRIÇÃO/ MATERIAL QUIMICO PARA GRAMADOS	QUANT.	UNIDADE	KELFONT	NOSSA TERRA MAT. PARA CONSTRUÇÃO	ALVORADA MANGUEIRAS	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA					
1	SACOS DE NPX(10-10-10) OU (4-3010) 50K	10	UNID	R\$	315,00	R\$	568,52	R\$	337,50	R\$	261,24	R\$	370,57
2	SULFATO DE AMÔNIA 50K 1 QUILO	25	KG	R\$	6,50	R\$	5,50	R\$		R\$	13,54	R\$	8,51
3	CLORETO DE POTÁSSIO 50K 1 QUILO	25	KG	R\$	8,50	R\$	8,00	R\$		R\$		R\$	8,25
4	CUPINCIDA	5	LTS	R\$	33,00	R\$	42,60	R\$		R\$		R\$	37,80
5	INSETICIDA SISTÊMICO 500GR	30	PACOTE	R\$	122,00	R\$	128,70	R\$	115,00	R\$	246,00	R\$	152,93
6	POUNDUP(HERBICIDA) 1 LITRO	50	LTS	R\$	33,00	R\$	58,90	R\$	37,50	R\$	30,20	R\$	39,90
7	BORAX 1 QUILO	30	QUILO	R\$	48,00	R\$	29,60	R\$	52,50	R\$	15,75	R\$	36,46
8	MIREX 500GR	50	PACOTE	R\$	34,00	R\$	13,00	R\$	36,00	R\$	24,44	R\$	26,86
9	DIAZIION EM PÓ 25 GR	100	PACOTE	R\$	24,50	R\$	11,00	R\$	22,50	R\$	4,45	R\$	15,61
10	INSETICIDA DE CONTATO	10	UNID	R\$	78,00	R\$	82,60	R\$	71,85	R\$	90,00	R\$	80,61
11	CALDABORDALESA 150G	100	PACOTE	R\$	25,00	R\$	21,30	R\$		R\$		R\$	23,15
ITEM	DESCRIÇÃO/ MATERIAL PERMANENTE	QUANT.	UNIDADE	KELFONT	NOSSA TERRA MAT. PARA CONSTRUÇÃO	ALVORADA MANGUEIRAS	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA					
1	MOTO PCDA 32 DENTES HT 75	2	UNIDADE	R\$	4.890,00	R\$	4.480,00	R\$	4.725,00	R\$	1.700,00	R\$	3.948,75
2	MOTOR ESMERIL 220V/110	1	UNIDADE	R\$	950,00	R\$	520,00	R\$	585,00	R\$	790,00	R\$	711,25
3	COMPRESSOR DE AR PEQUENO AR DIREITO RED	1	UNIDADE	R\$	2.650,00	R\$	2.290,00	R\$	2.400,00	R\$	678,80	R\$	2.004,70
4	MAQUINA DE SOLDA PEQUENA 130i	2	UNIDADE	R\$	2.450,00	R\$	1.890,00	R\$	2.397,00	R\$	2.604,00	R\$	2.335,25
5	MAQUINA DE REIEMO VULCANIZADOR 220V	2	UNIDADE	R\$	1.903,00	R\$	1.690,00	R\$	1.600,00	R\$	1.321,92	R\$	1.628,73
6	MOTOSSEIRA 42 DENTES MS 660	2	UNIDADE	R\$	7.350,00	R\$	6.860,00	R\$	7.200,00	R\$	7.900,00	R\$	7.327,50
7	MOTOSSEIRA 22 DENTES MS 180	2	UNIDADE	R\$	1.680,00	R\$	1.580,00	R\$	1.800,00	R\$	1.089,00	R\$	1.537,25
8	ESCALADA EXTENSIVEL FIBRA 6,60X12M	2	UNIDADE	R\$	1.520,00	R\$	1.500,00	R\$	1.477,50	R\$	2.900,50	R\$	1.849,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



PLANILHA DE QUANTIDADES

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais para manutenção do paisagismo destinados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – Sevop - PMM, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DESCRIÇÃO / FERRAMENTAS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ENXADÃO COM CABOS	10	UNID.	R\$ 65,60	R\$ 656,03
2	PICARETA COM CABO	5	UNID.	R\$ 174,15	R\$ 870,75
3	SACHO COM CABO	10	UNID.	R\$ 97,42	R\$ 974,23
4	CATANA (ALFANJE)	10	UNID.	R\$ 135,20	R\$ 1.352,00
5	FACÃO CASTANHEIRA	10	UNID.	R\$ 78,08	R\$ 780,75
6	ANCINHO COM CABO 14 DENTES	10	UNID.	R\$ 45,61	R\$ 456,05
7	CAVADEIRA BOCA DE LOBO MÉDIA	10	UNID.	R\$ 117,88	R\$ 1.178,80
8	TESOURA DE PODA PEQUENA	10	UNID.	R\$ 55,13	R\$ 551,25
9	TESOURA DE PODA 12 GRANDE	6	UNID.	R\$ 103,94	R\$ 623,64
10	ALAVANCA DE 1,80 MTS	5	UNID.	R\$ 272,50	R\$ 1.362,50
11	LIMA KF 8	12	UNID.	R\$ 23,23	R\$ 278,70
12	SERROTE DE PODA	10	UNID.	R\$ 99,24	R\$ 992,38
13	MARTELO 27 MM	5	UNID.	R\$ 69,63	R\$ 348,17
14	LIMATÃO PARA MOTOSSERRA MS 660	10	UNID.	R\$ 18,28	R\$ 182,75
15	LIMATÃO PARA MOTO PODA MS 180	30	UNID.	R\$ 14,34	R\$ 430,20
16	LIMATÃO P/ MOTOPODA FINO (ÚLTIMO LANÇAMENTO)	30	UNID.	R\$ 16,04	R\$ 481,28
17	CORRENTE P/ MOTOSSERRA MS 660 DE 42 DENTES	10	UNID.	R\$ 85,32	R\$ 853,15
18	CORRENTE P/ MOTOSSERRA MS 180 DE 25 DENTES	20	UNID.	R\$ 103,31	R\$ 2.066,25
19	CORRENTE P/ MOTOPODA FINO DE 22 DENTES (ÚLTIMO LANÇAMENTO)	20	UNID.	R\$ 83,75	R\$ 1.675,00
20	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA QUADRADO 3MM	100	METROS	R\$ 3,70	R\$ 370,00
21	LAMINA DE ROÇADEIRA DE 2 PONTAS	5	UNID.	R\$ 137,41	R\$ 687,05
22	SABRE COM CORRENTE 42 DENTES	5	UNID.	R\$ 572,75	R\$ 2.863,75
					R\$ 20.034,66

ITEM	DESCRIÇÃO / UTENSÍLIOS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	VENTAROLA	10	UNID	R\$ 29,97	R\$ 299,67
2	SOMBRIE DE 50% DE 3 MTS	2	UNID	R\$ 37,74	R\$ 75,49
3	ENGRAXADEIRA	5	UNID	R\$ 358,25	R\$ 1.791,25
4	GRAXA 1	5	KG	R\$ 99,25	R\$ 496,25
5	GARRAÃO TÉRMICA DE 12 LITROS	5	UNID	R\$ 228,55	R\$ 1.142,75
6	GARRAÃO TÉRMICA DE 05 LITROS	5	UNID	R\$ 77,59	R\$ 387,95
7	POLIMATIC	2	UNID	R\$ 100,63	R\$ 201,25
8	TAMBOR DE 50 LITROS	5	UNID	R\$ 273,33	R\$ 1.366,67
9	TAMBOR DE 5 LITROS	5	UNID	R\$ 19,80	R\$ 99,00
10	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 TRANÇADA	1000	MTS	R\$ 17,21	R\$ 17.210,00
11	REGADOR PLÁSTICO 5 LITROS	5	UNID	R\$ 42,68	R\$ 213,39
12	ESCADA DE ABRIR C/12 DEGRAUS 3,60M	1	UNID	R\$ 1.754,88	R\$ 1.754,88
13	PULVERIZADOR COSTAL DE 20 LITROS	20	UNID	R\$ 638,11	R\$ 12.762,10
14	TELA PINTOIRO 1 METRO	300	METROS	R\$ 16,28	R\$ 4.882,50
15	SACO P/ MUDAS DE PLANTA PERFURADO 18X24 (embalagem com mil unidades)	20	PACOTE	R\$ 93,17	R\$ 1.863,33
16	SACO P/ MUDAS DE PLANTA PERFURADO 30X30 (embalagem com mil unidades)	20	PACOTE	R\$ 123,34	R\$ 2.466,87
17	SACOLAS PARA MUDA DE PLANTA 12X15 CM	20	PACOTE	R\$ 68,17	R\$ 1.363,33
18	BROXA RETANGULAR MEDIA	5	UNID	R\$ 10,21	R\$ 51,06
19	REMENDO DE CÂMERA DE AR	50	UNID	R\$ 29,97	R\$ 1.498,63
20	BONÉ TIPO LEGIONÁRIOS	5	UNID	R\$ 55,35	R\$ 276,75
					R\$ 50.203,10

ITEM	DESCRIÇÃO / MATERIAL QUÍMICO PARA GRAMADOS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	NPK(10-10-10) OU (4-30-10) 50K	10	SACO	R\$ 370,57	R\$ 3.705,65
2	SULFATO DE AMÔNIA 50K 1 QUILO	25	QUILO	R\$ 8,51	R\$ 212,83
3	CLORETO DE POTÁSSIO 50K 1 QUILO	25	QUILO	R\$ 8,25	R\$ 206,25



4	CUPINCIDA 1 LITRO	5	LTS	R\$	37,80	R\$	189,00
5	INSETICIDA SISTÊMICO 500GR	30	PACOTE	R\$	152,93	R\$	4.587,75
6	POUNDUP (HERBICIDA) 1 LITRO	50	LTS	R\$	39,90	R\$	1.995,00
7	BORAX 1 QUILO	30	QUILO	R\$	36,46	R\$	1.093,88
8	MIREX 500GR	50	PACOTE	R\$	26,86	R\$	1.343,00
9	DIAZINON EM PÓ 25 GR	100	PACOTE	R\$	15,61	R\$	1.561,25
10	INSETICIDA DE CONTATO	10	UNID	R\$	80,61	R\$	806,13
11	CALDA BORDALESA 150G	100	PACOTE	R\$	23,15	R\$	2.315,00
							R\$ 18.015,73

ITEM	DESCRIÇÃO / MATERIAL PERMANENTE	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	MOTO PODA 32 DENTES HT 75	2	UNIDADE	R\$ 3.948,75	R\$ 7.897,50
2	MOTOR ESMERIL 220/110	1	UNIDADE	R\$ 711,25	R\$ 711,25
3	COMPRESSOR DE AR PEQUENO AR DIREITO RED	1	UNIDADE	R\$ 2.004,70	R\$ 2.004,70
4	MAQUINA DE SOLDA PEQUENA 130i	2	UNIDADE	R\$ 2.335,25	R\$ 4.670,50
5	MAQUINA DE REMENDO VULCANIZADOR 220V	2	UNIDADE	R\$ 1.628,73	R\$ 3.257,46
6	MOTOSSERA 42 DENTES MS 660	2	UNIDADE	R\$ 7.327,50	R\$ 14.655,00
7	MOTOSSERRA 22 DENTES MS 180	2	UNIDADE	R\$ 1.537,25	R\$ 3.074,50
8	ESCADA EXTENSIVEL FIBRA 6,60X12M	2	UNIDADE	R\$ 1.849,50	R\$ 3.699,00
					R\$ 39.969,91

VALOR TOTAL ESTIMADO : R\$

R\$

128.223,40

A Adição dos Documentos Legais